АДМИНИСТРАЦИЯ

ПЕРЕВОЗСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

14 октября 2013 года                                                                               № 1135-п
О минимальных размерах окладов (минимальных размерах должностных окладов) по профессиональным квалификационным группам общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих, минимальных размерах ставок заработной платы по профессиональным квалификационным группам общеотраслевых профессий рабочих муниципальных учреждений Перевозского муниципального района Нижегородской области
В целях реализации постановления Правительства Нижегородской области от 19 апреля 2013 года № 245 «О внесении изменений в постановление Правительства Нижегородской области от 23 сентября 2008 года № 403», в соответствии с постановлением администрации Перевозского муниципального района Нижегородской области от 26 сентября 2008 года № 48-п «Об установлении систем оплаты труда работников муниципальных бюджетных и казенных учреждений Перевозского муниципального района Нижегородской области», руководствуясь частью 3 статьи 34 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 44, частью 6 статьи 57 Устава Перевозского муниципального района Нижегородской области, принятого решением Земского собрания Перевозского муниципального района Нижегородской области от 1 марта 2013 года № 29 «О принятии Устава Перевозского муниципального района Нижегородской области в новой редакции» (Устав зарегистрирован Главным управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Нижегородской области 10 апреля 2013 года, государственный регистрационный №RU525330002013001),

п о с т а н о в л я ю:
1. Установить:

1.1.Минимальные размеры окладов (минимальные размеры должностных окладов) по профессиональным квалификационным группам общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих согласно приложению 1.

1.2.Минимальные размеры ставок заработной платы по профессиональным квалификационным группам общеотраслевых профессий рабочих согласно приложению 2.

2.Установить, что разработка и введение отраслевых систем оплаты труда осуществляются в пределах фонда заработной платы, предусмотренного при формировании районного бюджета на 2013 год главным распорядителям средств районного бюджета.

3.Отменить постановление администрации Перевозского муниципального района Нижегородской области от 3 октября 2008 года №51-п «О минимальных размерах окладов (минимальных размерах должностных окладов) по профессиональным квалификационным группам общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих, минимальных размерах ставок заработной платы по профессиональным квалификационным группам общеотраслевых профессий рабочих муниципальных учреждений Перевозского района».

4.Управлению делами администрации Перевозского муниципального района (Трунина Н.М.) опубликовать данное постановление в периодическом печатном издании газете Перевозского района «Новый путь» и разместить данное постановление на официальном сайте администрации Перевозского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://www.perevozadm.ru.
5.Действие пункта 1 настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2013 года.
6.Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации, управляющего делами администрации Перевозского муниципального района Трунину Н.М.

Глава администрации

              Ю.В.Ошарин

Приложение 1

к постановлению

администрации Перевозского муниципального района

14 октября 2013 года №1135-п

Минимальные размеры окладов (минимальные размеры должностных окладов) по профессиональным квалификационным группам общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих

Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих утверждены в соответствии со статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации, приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29 мая 2008 года № 247н "Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих" с учетом Единого квалификационного справочника должностей руководителей, специалистов и служащих.

Минимальные размеры окладов (минимальные размеры должностных окладов) по профессиональным квалификационным группам:

	   Профессиональная квалификационная группа
	 Размер минимального

оклада (минимального

размера должностного

    оклада)

	Общеотраслевые должности служащих первого уровня
	   3082 рубля

	Общеотраслевые должности служащих второго уровня
	   3229 рублей

	Общеотраслевые должности служащих третьего уровня
	   4169 рублей

	Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня

В Положениях об оплате труда работников, утверждаемых администрацией Перевозского района, главными распорядителями средств районного бюджета определяются:

минимальные размеры окладов (минимальные размеры должностных окладов) по общеотраслевым должностям служащих четвертого уровня;

повышающие коэффициенты к минимальным размерам окладов (минимальным размерам должностных окладов) по квалификационным уровням профессиональных квалификационных групп в зависимости от занимаемой должности.

_______________________________________

Заместитель главы администрации,

управляющий делами администрации

Перевозского муниципального района  ___________________  Н.М. Трунина

_____ октября 2013 года
Приложение 2
к постановлению

администрации Перевозского муниципального района

_____________________ №______-п

Минимальные размеры ставок заработной платы по профессиональным квалификационным группам общеотраслевых профессий рабочих муниципальных учреждений
Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых профессий рабочих утверждены в соответствии со статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29 мая 2008 года № 248н "Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих" с учетом Единого тарифно-квалификационного справочника работ и профессий рабочих (выпуск 1).

Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня".

Размер минимальной ставки заработной платы - 2963 рубля.

Повышающие коэффициенты в зависимости от профессии:

	Квалификационные уровни
	Коэффициент

	1 квалификационный уровень

	 1 квалификационный разряд
	1,0

	 2 квалификационный разряд
	1,04

	 3 квалификационный разряд
	1,09

	2 квалификационный уровень
	1,14

Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня".

Размер минимальной ставки заработной платы - 3383 рубля.

Повышающие коэффициенты в зависимости от профессии:

	Квалификационные уровни
	Коэффициент

	1 квалификационный уровень

	 4 квалификационный разряд
	1,0

	 5 квалификационный разряд
	1,11

	2 квалификационный уровень

	 6 квалификационный разряд
	1,23

	 7 квалификационный разряд
	1,35

	3 квалификационный уровень

	 8 квалификационный разряд
	1,49

	 4 квалификационный уровень
	1,63-1,79

_______________________________________

Заместитель главы администрации,

управляющий делами администрации

Перевозского муниципального района  ___________________  Н.М. Трунина

_____ октября 2013 года